
 1 

Dodatek č. 1  

k Darovací smlouvě  
 

číslo O994220081 
 

 

uzavřené dle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  

v platném znění 

 

 
Číslo smlouvy dárce:            O994220081 

Číslo smlouvy obdarovaného: DAR/OMM-0503/2022  

 

Smluvní strany: 

 

 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 3 

zastoupený:   Ing. Mariánem Šebestou, generálním ředitelem 

IČO:   70890005 

DIČ:    CZ70890005 

zápis v rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl  

A, vložka 9473 

 

(dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Město Jaroměř 

se sídlem:                      nám. Československé armády 16, 551 01  Jaroměř 

zastoupené:                   Bc. Janem Borůvkou, starostou města 

IČO:                    00272728 

DIČ:                    CZ00272728 

 

 

 (dále jen „obdarovaný“) 

 

uzavírají tento Dodatek č. 1 k Darovací smlouvě ze dne 8.9.2023, číslo smlouvy dárce O994220081; 

číslo smlouvy obdarovaného DAR/OMM-0503/2022 (dále jen „Dodatek č. 1“) 

 

Článek 1 

 

Smluvní strany se dohodly na změně bodu 3. Článku 1 Darovací smlouvy ze dne 8. 9. 2023, číslo 

smlouvy dárce O994220081, číslo smlouvy obdarovaného DAR/OMM-0503/2022 (dále jen 

„předmětná smlouva“) takto (změny jsou pro snazší orientaci vyznačeny v textu tučným podtrženým 

písmem): 

 

3. Dárce dále prohlašuje, že má právo hospodařit s movitým majetkem České republiky, a to 

konkrétně s těmito movitými věcmi:  

- SO-II-04.C – Mobilní uzávěr škola  – protipovodňové stěny RUBENA (vak Rubena Typ A - 3 

ks velikosti 5x2,55 m), inv. číslo 9051015983,  

- SO-II-04.E – Ochrana objektu čp. 537 – protipovodňové stěny RUBENA (vak Rubena Typ B 

- 2 ks délky 2,00 m), inv. číslo 9051015983,  



 2 

- SO-II-05.C – Mobilní uzávěr jídelna – protipovodňové stěny RUBENA (vak Rubena Typ 

C/140 - 2 ks velikosti 5,0x3,3 m a 1ks velikosti 4,0x3,3m), inv. číslo 9051015983,  

- SO-III-05 – Mobilní hrazení Sladovna – protipovodňové stěny RUBENA (vak Rubena Typ B 

- 5 ks délky 5,00 m, 4 ks délky 4m (původně uvedeno 5ks), 4 ks délky 3m (původně uvedeno 

5 ks), 1ks délky 2m), inv. číslo 9051015983,  

- SO-III-06.A – Protipovodňový uzávěr  – protipovodňová stěna RUBENA (vak Rubena Typ A 

- 1 ks velikosti 5x2,2 m), protipovodňová stěna Reoamos (protipovodňová bariéra Reoamos 

PPB015 – 1 ks délky 15 m), inv. číslo 9051015983,  

- SO-I-02 – Zeď na Valech  – hradidla systém DPS 2000, 8 ks, dl. 3,1 m, inv. číslo 9051015982,  

- SO-II-03.B – Mobilní hrazení nábřeží   – 15 ks slupic, výška 1,63 m + 16 ks hradidel 

s prahovým těsněním + 152 ks hradidel délka 2,930 m, inv. číslo 9051015982,  

- SO-II-05.B – Zeď jídelna   – dubové hradítko 1 ks dl. 1,15 m, v. 0,3 m, inv. číslo 9051015982,  

- SO-IV-01.B – Přejezd pod kostelem (mobilní hrazení)  – hliníková hradidla DBV-AL 100 

systému PBS Rotava, 7 ks, délka 4,10 m, inv. číslo 9051015982,  

- SO-IV-01.C – Ochrana MVE – st.č. 170 – inv. číslo 9051015982, který sestává ze:  

 Zahrazení okna T1 – mobilní hrazení Ekosystém – 13 ks hradidel délky 3,30 m,  

výšky 0,165 m,   

 Utěsnění poklopu – 2 ks U profilů č. 140 délky 2,3 m, 8 ks šroubů M16,  

 Zaslepení prostupu – nový kryt z plechu tl. 6 mm, 4 ks šroubů M10,  

 Mobilní utěsnění prostupu – těsnící vak TVP Z 4-6 pro profil potrubí 86-153mm,  

 Zahrazení okna T6 a dveří T7 – mobilní hrazení Ekosystém – 13 ks hradidel 

délky 1,75 m, výšky 0,165 m, 

 Zahrazení oken T2 až T5 - mobilní hrazení Ekosystém – 12 ks hradidel délky 

1,58 m, výšky 0,215 m,  
dále jen jako „movité věci“. 

 

 

Článek 2 
 

V ostatních ustanoveních zůstává předmětná smlouva beze změny. 

 

Článek 3  

Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Dárce prohlašuje, že má vytvořený ucelený program 

compliance opatření, v jehož rámci se vymezuje proti protiprávnímu či jinému nekalému jednání, jeho 
vzniku předchází, jakož i má zavedeny mechanismy k jeho odhalování. Program compliance opatření 
je dostupný na webové stránce www.pla.cz. 

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran nemohla být uznána odpovědnou podle 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů. Smluvní strany si neprodleně oznámí důvodné podezření ohledně 
možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční 
povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti. 

 

Článek 4 
 

Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení.  

 

 

 

http://www.pla.cz/


 3 

Článek 5 

Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv.   

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude včetně metadat, případných dodatků 

a odvozených dokumentů uveřejněna v registru smluv a s jejím uveřejněním v plném rozsahu souhlasí. 

Dárce zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je obdarovaný srozuměn. Smluvní strany 

prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nejsou obchodním tajemstvím. 

 

Smluvní strany se dohodly, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn bez osobních údajů a dalších 

chráněných informací (včetně podpisů a razítek), které nepodléhají uveřejnění v registru smluv. 

 

Článek 6 
 

Obdarovaný prohlašuje, že tento Dodatek č. 1 byl projednán a schválen Zastupitelstvem města 

Jaroměř dne 19.6.2024 usnesením č. 0162-04/2024-OMM-ZM v souladu s platnými právními 

předpisy. 

 

 
 

V Hradci Králové dne ……....................………         V Jaroměři dne ……......................………  

 
 

 

 
 

……………………………………………..          …………………………………......………. 

                   za předávajícího                     za přejímajícího 

  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel      Bc. Jan Borůvka, starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


